
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc dừng thực hiện dự án “Ứng dụng hệ thống lưu trữ và truyền hình ảnh    

y khoa (PACS) hỗ trợ quản lý vận hành bệnh viện trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa” 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cức Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ  các Nghị định của Chính phủ: số 08/2014/NĐ- CP ngày 27/01/2014 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công 

nghệ; số 70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 Quy định việc quản lý, sử dụng tài sản 

được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ sử dụng vốn nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 63/2018/TT-BTC ngày 30/7/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính Hướng dẫn một số điều của Nghị đinh số 70/2018/NĐ-CP ngày 

15/5/2018 của Chính phủ; Thông tư số 02/2020/TT-BKHCN ngày 10/8/2020 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành Khoản 1, Điều 41, 

Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4715/2016/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định kiểm tra, đánh giá, điều chỉnh, chấm 

dứt hợp đồng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh sử dụng ngân 

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 5024/QĐ-UBND ngày 24/11/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt danh mục và dự toán chi tiết các nhiệm 

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đợt VI, năm 2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 

2338/SKHCN-QLCN ngày 22/12/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Dừng thực hiện dự án: “Ứng dụng hệ thống lưu trữ và truyền hình 

ảnh y khoa (PACS) hỗ trợ quản lý vận hành bệnh viện trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa” (sau đây viết tắt là Dự  án) do Trung tâm Thông tin - Ứng dụng - Chuyển giao 

Khoa học và Công nghệ chủ trì thực hiện. 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HOÁ 

Số:            /QĐ-UBND           

 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021 



2 
 

Lý do dừng thực hiện: Do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, nên Công ty 

TNHH Healthtek (đơn vị phối hợp thực hiện Dự án) không đảm bảo điều kiện 

theo quy định thực hiện việc chuyển giao trực tiếp công nghệ cho đơn vị chủ trì 

để triển khai nội chính của Dự án: “Xây dựng mô hình ứng dụng và hỗ trợ quản 

lý vận hành thử nghiệm hệ thống lưu trữ và truyền hình ảnh y khoa (PACS) tại 

Bệnh viện Đa khoa Hợp Lực và Bệnh viện Đa khoa huyện Hoằng Hóa”. 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính 

và các đơn vị có liên quan, xác định khối lượng công việc, kinh phí đã thực hiện; 

trên cơ sở đó, lập phương án xử lý sản phẩm, tài sản và thanh lý hợp đồng của 

Dự án theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ, 

Tài chính; Giám đốc Trung tâm Thông tin - Ứng dụng - Chuyển giao Khoa học 

và Công nghệ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

theo quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3 Quyết định;     

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang; 

- Lưu: VT, PgNN. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Lê Đức Giang 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-27T19:32:13+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-28T10:02:44+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-28T10:02:55+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-28T11:35:01+0700




